
RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Blaricum:

gelezen het voorstel d.d. 15 december 2020 van burgemeester en wethouders over Programmaplan 
Implementatie Omgevingswet 2021, 2022 en 2023.

B E S L U I T :

1. Het programmaplan waarin voor de jaren 2021, 2022 en 2023 de uitgangspunten, ambitie, 
activiteiten, planning en het benodigde budget voor de implementatie van de 
Omgevingswet zijn beschreven vast te stellen.

2. In te stemmen met de uitgangspunten voor de implementatie die in het programmaplan zijn 
geformuleerd.

3. In 2021 beleidsmatige uitspraken te doen over de wijze waarop adviesrecht, participatie en 
delegatie wordt ingevoerd. 

4. Uiterlijk op het moment waarop de Omgevingswet in werking treedt (1-1-2022) in de 
BELCombinatie voor de vergunningverlening snelservice operationeel te hebben.

5. Voor de gemeenteraadsverkiezingen de raad een contourendocument voor de 
omgevingsvisie aan te bieden en dit document na de verkiezingen verder uit te werken tot 
een volwaardige omgevingsvisie. 

6. In 2022 samen met de gemeenten Blaricum, Eemnes en Laren te starten met het 
aanbesteden en de 5 jaren daarna, in elke gemeente een omgevingsplan op te stellen.

7. De kosten (€ 68.600,-) in 2021 ten laste van het begrotingsoverschot te brengen en hiervoor 
de 4e begrotingswijziging vast te stellen. 

8. De kosten voor de jaren 2022 en verder integraal af te wegen bij het opstellen van de van de 
Kadernota 2022.

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering 26 januari 2021. 

A. Hogendoorn mevrouw J.N. de Zwart-Bloch
interim griffier voorzitter


